
Uchwała nr 135/22 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 13 września 2022 r.  
 

w sprawie utworzenia Medycznej Szkoły Policealnej w Wołominie 
 

Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 547 i 583), art. 8 ust. 22 i art. 88 ust. 1 i 7 w związku 
z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1082 z późn. zm.1), – uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. 

1. Z dniem 1 października 2022 r. tworzy się Medyczną Szkołę Policealną w Wołominie. 
2. Przyjmuje się akt założycielski Medycznej Szkoły Policealnej w Wołominie, w brzmieniu 

stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały. 
3. Nadaje się statut Medycznej Szkole Policealnej w Wołominie, w brzmieniu stanowiącym 

załącznik nr 2 do uchwały. 
 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Przewodniczący Sejmiku  
Województwa Mazowieckiego 

 

Ludwik Rakowski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 655, 1079, 1116, 1383, 

1700 i 1730.  

ES/akt%20założycielski%20MSP%20w%20Wołominie.docx
ES/Statut%20Medycznej%20Szkoły%20Policealnej%20w%20Wołominie.docx


2 

 

Uzasadnienie 

Analiza Prognozy zapotrzebowania na pracowników w zawodach szkolnictwa branżowego 
na krajowym i wojewódzkim rynku pracy stanowiącej załącznik do obwieszczenia Ministra 
Edukacji i Nauki z dnia 28 stycznia 2022 r. w sprawie prognozy zapotrzebowania 
na pracowników w zawodach szkolnictwa branżowego na krajowym i wojewódzkim rynku 
pracy (M.P. poz. 120), dokonana przez Departament Edukacji Publicznej i Sportu wykazała, 
że kierunkami kształcenia, dla których jest zapotrzebowanie na pracowników 
w województwie mazowieckim są zawody: opiekun medyczny, opiekun osoby starszej 
(istotne zapotrzebowanie) oraz asystent osoby niepełnosprawnej (umiarkowane 
zapotrzebowanie). 

Ponadto, Departament Edukacji Publicznej i Sportu zwrócił się z pisemną prośbą 
do Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Warszawie (WUP) oraz Powiatowego Urzędu Pracy 
w Wołominie (PUP) o wskazanie zawodów branży opieki zdrowotnej i branży pomocy 
społecznej, na które istnieje zapotrzebowanie na terenie Wołomina i Powiatu Wołomińskiego 
w kontekście utworzenia Medycznej Szkoły Policealnej w Wołominie. 

WUP oraz PUP, powołując się na badanie publikowane przez „Barometr zawodów” 
oraz zapotrzebowanie na pracowników w powiecie wołomińskim w roku 2022, poinformował, 
że z uwagi na proces starzenia się społeczeństwa, rozwijający się sektor usług medycznych 
oraz migrację wykwalifikowanej kadry, największe szanse na zatrudnienie w powiecie 
wołomińskim i powiatach ościennych mają osoby posiadające kwalifikacje w zawodach: 
opiekun osoby starszej, asystent osoby niepełnosprawnej, opiekun medyczny, opiekunka 
środowiskowa, technik sterylizacji medycznej, terapeuta zajęciowy oraz masażysta. 
 
Należy podkreślić, że inicjatywa utworzenia Medycznej Szkoły Policealnej w Wołominie 
spotkała się z uznaniem zarówno Komisji Edukacji, Nauki i Szkolnictwa Wyższego 
oraz Komisji Zdrowia i Kultury Fizycznej Sejmiku Województwa Mazowieckiego, 
jak również Burmistrza Wołomina. 
 
Na podstawie powyższych argumentów Zarząd Województwa Mazowieckiego podjął decyzję 
o utworzeniu nowej jednostki oświatowej – Medycznej Szkoły Policealnej w Wołominie. 

Zarząd Województwa Mazowieckiego na posiedzeniu w dniu 19 lipca 2022 roku, 
po przedstawieniu przez Departament Edukacji Publicznej i Sportu informacji w sprawie 
nieruchomości oferowanych na siedzibę projektowanej medycznej szkoły policealnej 
na terenie powiatu wołomińskiego, przyjął ww. informację oraz wskazał nieruchomość 
przy ulicy Sasina 33 w Wołominie. 

Medyczna Szkoła Policealna w Wołominie miałaby prowadzić kształcenie w branży 
medycznej i branży pomocy społecznej na kierunkach takich, jak: opiekun osób starszych, 
opiekunka środowiskowa, terapeuta zajęciowy, asystent osoby niepełnosprawnej, opiekun w 
domu pomocy społecznej, technik sterylizacji medycznej, technik elektronik-informatyk 
medyczny, technik elektroradiolog czy technik farmaceutyczny, ze szczególnym 
uwzględnieniem potrzeb kadrowych szpitali należących do Samorządu Województwa 
Mazowieckiego, placówek medycznych, zakładów opiekuńczych, hospicjów oraz domów 
pomocy społecznej powstających i działających na terenie powiatu wołomińskiego. 

W przypadku powstania ww. Szkoły nabór kandydatów rozpocznie się w lutym 2023 roku. 

Nowoutworzona Szkoła będzie działała na bazie pomieszczeń, którymi dysponuje I Liceum 
Ogólnokształcące im. Wacława Nałkowskiego w Wołominie przy ulicy Sasina 33, 05-200 
Wołomin. 

Utworzenie Medycznej Szkoły Policealnej w Wołominie będzie generowało dodatkowe środki 
finansowe z budżetu województwa mazowieckiego w łącznej wysokości 5 000 000,00 zł, 
które zostały zabezpieczone w rezerwie celowej dział 758, rozdział 75818, działanie 
15.5.43.REZ_SZKOŁA.POLICELANA.WOŁOMIN z przeznaczeniem na „Powołanie 



3 

 

Medycznej Szkoły Policealnej w Powiecie Wołomińskim”. Ww. środki zostaną przeznaczone 
na adaptację pomieszczeń na pracownie zawodowe, zakup pomocy dydaktycznych 
i wyposażenia oraz zatrudnienie kadry pedagogicznej, personelu administracji i obsługi.  

Z uwagi na planowany termin utworzenia nowej placówki jeszcze w 2022 roku zachodzi 
konieczność zaplanowania środków finansowych w Wieloletniej Prognozie Finansowej  
z finansowaniem ww. zadania rozłożonego na okres dwóch lat w następujący sposób: 

Rok 2022 – kwota do zaplanowania 1 000 000 zł. 

Rok 2023 – kwota do zaplanowania 4 000 000 zł.     

Źródłem pokrycia wydatków w kwocie 1 000 000 zł. w 2022 roku na realizację ww. zadania 
będą środki finansowe pochodzące z rezerwy celowej z przeznaczeniem na powołanie 
Medycznej Szkoły Policealnej w Powiecie Wołomińskim. 

 


